sicet diabolus super superbos. Item sicut hūiles sunt filij dei qui dabit eis regnum p hereditate paterna. Sicut dicitur Luc. xij. Nolite timere pusill⁹ grex quia complacuit patri vestro dare vobis regnum. Sic et superbi sunt filij diaboli qui dabit eis infernum et eternum supplicium. Unde Aug⁹ in epla. Quem superbū videris: filiū esse diaboli non dubites. **Q**uartū est cōsideratio vilitatis proprij corporis. Primo quomodo puer de vili materia cōcipitur: et in vtero matris nutrit. Secūdo quomodo in p̄senti vita est homo vas stercoreum. **T**ri^o Diece. vj. Humiliatio in medio tui est. Qd patet: quia omnia que exeunt de corpe humano tam abominabilia sūt q̄ generant nauseam etiā ipsi hōi. **Q**uī tum est exemplum humilitatis christi quia remediū tumoris est humilitas christi. Erutescat homo esse superbus: quia humilis factus est deus. Intolerabilis enī est illa superbia q̄ miles se deat super scamnū cuz rex sedeat iuxta eum super terras. Bern. Solus ē magister verus humilitatis christus: qui et humilitatem verbo docuit. Matth. xj. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. Et in super opere monstravit se vsq̄ ad mortē exprobratissimaz inclinando et per hoc tm̄ se humiliavit quātum se humiliare potuit: quia cuz dominaret angelis imortalib⁹: dignatus est seruire mortalibus: mori p mortalibus: et etiam occidi pro mortalib⁹. Aug⁹. Que superbia sanari pōt si humilitate dei non sanat. **S**extum remedium est consideratio illius districti iudicij quod specialiter erit ad humiliandū superbos: vbi domin⁹ abundanter retribuet faciētibus superbiā. Esa. ij. Dies dñi super omnē supbum

et arrogantem. Unde Esa. xxvij. De diebus cōculcabitur corona superbię. Et non soluz superbus humiliabitur in futuro sed etiam quandoq̄ humiliatur in p̄senti vita. Unde legitur exemplum. Quidā aduocatus diues et potēs ppter nimiam supbiā noluit hominib⁹ pauperib⁹ loqui: qui iusto dei iudicio postmodū infirmatus dixit se esse cattum et sic se sub scamno locavit: vel se sub lecto abscondit. Et qm̄ requisitus fuit ab amicis vel cognat⁹ suis cur hoc faceret: Rñdit: Quia cattus sum et ad modum cattū operor. Et quādo amonitus fuit ob salutē anime sue de p̄ceptione sacramentorum semp̄ respondit cattus sum: et sic miserabiliter sine omni cōtritione et cōfessione et sine sacramēt⁹ obiit: qz fm̄ dictum christi: q̄ se exaltat hūiliabitur.

De inuidia.

Secūdo vidē

dum est de inuidia: que fm̄ Gregi. ideo ex superbia nascitur: quia superbus inuidet q̄ alius sibi coequatur. Et de inuidia hic dicendo: primo ponemus ea que possunt valere ad detestationē huius peccati: secūdo quantum sit peccatus veniale vel mortale: tertio tangemus aliquid de speciebus eius: quarto quomodo se occultat sub triplici specie virtutum: quinto remedia contra illud vitij. **Q**uantū ad primum sciendū q̄ inuidia fm̄ Aug⁹ est dolor alienę felicitatis: et dicitur ab inuidendo: qz scz non potest videre bona aliorū. Jobes autē damascen⁹ li. ij. ca. xij. dicit. Dis inuidia ē tristitia de alienis bonis. Ad detestationem vero hui⁹ vitij fm̄ wilhel. lugd pmo facit hoc q̄ hoc vitij ē peccatū in spiritum sanctum fm̄ vnā acceptionē. Quia ē